Corporis ut curam moderamine temperet æquo.
 Non misera capitur cæcaque cupidine rerum,
 Nec majora cupit, quam quæ natura reposcit :
 Non lucri cupidus nummis marsuppia replet,
 Nec molles cumulat tinearum ad pabula vestes :
 Pascere non pingui procurat fruge caballos,
 Nec trepido tales volvit sub pectore curas,
 Ne subitis pereat collecta pecunia flammis,
 Aut fracta nummos rapiat fur improbus arca,
 Vivitur argento sine, jam sine vivitur auro ;
 Nudi nascuntur, nudos quoque terra receptat.
 Divitibus nigri reserantur limina Ditis,
 Pauperibusque piis cœlestia regna patescunt.
 Temnere divitias monuit Salvator avaros :
 Quisquis amat Christum, sequitur vestigia Christi.
 Nam brevis et fragilis morituræ gloria carnis,
 Quicquid habet, rapidi velox fuga temporis aufert.
 Pulchre veridici cecinit vox talia vatis,
 Tempora dinumerans ævi vitæque caducæ :
 Omnia tempus agit, cum tempore cuncta trahuntur.
 Alternant elementa vices, et tempora mutant :
 Accipiunt augmenta dies noctesque vicissim,
 Tempora sunt florum, retinet sua tempore messis :
 Sic iterum spisso vestitur gramine campus.
 Tempora^b gaudendi, sunt tempora certa dolendi :
 Tempora sunt vitæ, sunt tristia tempora mortis.
 Omnia dat, tollit, minuitque volatile tempus.
 Ver, æstas, autumnus, hyems, redit annus in annum :
 Omnia cum redeunt, homini sua non redit ætas.
 Hæc sapiens omni semper reminiscitur hora,
 Atque domum luctus epulis præponit opimis.
 Ultima nunc humili concludam verba precatu :
 Sis memor ipse mei, versus cum legeris istos,
 Tempora sic habeas optatæ longa senectæ

RECENSIO.

Acrostichi utriusque nomen complectens; a Goldasto primum est edita sed .

^b Eccles. cap. 3. ver. 4.

subsequente epistola divulsa, quam ille ad Sethum quendam scriptum fuisse putavit; fretus autoritate manuscripti Sangallensis, in quo primus versus ita legebatur.

Suscipe, Sethe, libens et perlege mente serena.

Nos vero inscriptionem alteram, quam in prima hujus epistolæ editione ex suis codicibus expressit Georgius Fabricius, vel eo nomine retinendam censuimus; quod non tam ad ipsam acrostichidem, quam ad sequens carmen, illa loquacitatis excusatio referenda videatur:

Da veniam dictis, fuimus fortasse loquaces,

EPISTOLA VI.

EJUSDEM COLUMBANI, AD FEDOLIUM.

ACCIPERE, quæso,
Nunc bipedali
Condita versu
Carminulorum
Munera parva:
Tuque frequenter
Mutua nobis
Obsequiorum
Debita redde.
Nam velut æstu,
Flantibus Austris,
Arida gaudent
Imbribus arva;
Sic tua nostras
Missa frequenter
Lætificabit
Pagina mentes.